中木协字〔2015〕4 号

关于召开“第五届世界木材与木制品

贸易大会”的通知

——国际木材贸易商在中国的年度聚会

各会员及相关单位：

2014年，全球经济继续温和复苏，增速总体弱于预期。美

国经济稳步复苏，房地产市场稳中有升，独栋房屋、多户住宅开

工率均有所回升。欧洲经济实现正增长，房地产市场也出现了回

升，2014 年欧盟木制家具进口总额达 51.1 亿欧元，同比增长

10.4%。日本经济小幅回落，房地产交易额增长 16%，但由于复

苏动能不足，城市大型楼盘交易出现降温趋势。新兴经济体增长

放缓，国际大宗商品需求将减弱。中国经济在新常态下运行总体

平稳，呈现出增长平稳、结构优化、质量提升的良好态势。2015

年中国将继续加大城镇棚户区和城乡危房改造力度，新增保障性

安居工程 740万套，农村危房改造 366万户，新增 100万户；推

进基础设施建设和节能环保事业的发展；推进一带一路建设与区

域开发结合，加强新亚欧大陆桥、陆海口岸支点建设。这些举措，

都将继续影响世界木材与木制品贸易格局。

世界主要木材供应市场也发生了重要变化。俄罗斯经济遭受

中国木材与木制品流通协会文件

国际油价下跌和经济制裁的双重影响，卢布贬值，俄材价格优势

日益凸显。新西兰在 2013年成为中国最大的原木进口来源地后，

对华木材出口已占其对外出口总额的 70%以上。瑞典、芬兰等北

欧木材出口国，由于可持续的森林经营理念及稳定的价格和质量

受到中国市场认可，增产的大部分木材仍将出口至中国。2014

年德国向中国出口锯材增长了 27.9%，超过芬兰居欧洲之首。日

本原木对中国出口总额实现了 165.4%的增长，预计 2015年将会

继续增长。非洲，作为中国阔叶材的主要供应区域之一，2014

年原木对华出口量实现了 38%的增长，锯材出口量也快速增长。

综上所述，国际木材与木制品供需市场在 2014年发生了重

要变化，第五届世界木材与木制品贸易大会为加强中外木材贸易

商及其他从业人员对国内外市场现状和发展趋势的了解，搭建国

际交流平台，开展多渠道合作，秉承“从战略高度和现实问题出

发，探究世界木材与木制品贸易发展之路”的宗旨，将邀请国内

外资深行业专家和卓越企业代表，为您解读国际木材市场最新动

态与发展趋势；同时为您提供面对面的商务交流与洽谈机会，促

进多边交流，创造合作机会。

现将会议有关事项通知如下:

一、大会组织机构

主办单位：中国木材与木制品流通协会

承办单位：中国木材与木制品流通协会木材进出口商分会

国际协办方：贝励管理咨询公司

支持单位：瑞典木业协会，芬兰锯木厂协会，美国阔叶木外

销委员会

二、会议初步日程

（一）9月 14日全天报到
2015年 9月 14日上午 9点到晚上 10点在酒店大厅报到。

（二）9月 15日全体大会

第一部分：聚焦中国

1.中国木材与木制品贸易发展
2.中国房地产市场形势分析及走势预测
3.中国家装市场——木门、地板、家具市场发展现状及展望

第二部分：全球视野

1.美国、欧洲、日本市场经济运行和住宅建筑市场及趋势
2.俄罗斯木材供应现状及发展趋势
3.美国、加拿大木材供应现状及发展趋势
4.新西兰、澳大利亚木材供应现状及发展趋势

第三部分：未来趋势

1.全球新海运航线和铁路运输线路发展动态
2.电子商务在中国木材及木制品贸易中的应用趋势

第四部分：市场动态

第一分会：中国阔叶材进口市场动态

1.刚果盆地——刚果、加蓬、喀麦隆

2.泰国——橡胶木

3.印度尼西亚

4.缅甸

第二分会：中国针叶材进口市场动态

1.日本

2.东欧——乌克兰、拉脱维亚、罗马尼亚、爱沙尼亚

3.西欧、北欧——德国、法国、瑞典、芬兰

4.拉丁美洲——巴西、智利、乌拉圭、阿根廷

第五部分：欢迎晚宴

（三）9月 16日：商务洽谈
大会专辟贸易洽谈厅，并设展位、洽谈桌和单位桌牌，供国

内外贸易商面对面交流。大会仅提供会议期间的中英文同声传

译，不提供贸易洽谈区域的现场翻译。如需与外商洽谈，请务必

自带翻译。

最新详细日程请见网站：www.gwtchina.org

三、参会人员

1.邀请韩国、日本、越南、缅甸、泰国、老挝、菲律宾、马
来西亚、印度尼西亚、澳大利亚、新西兰、欧洲 37国（瑞典、
芬兰、德国、法国、俄罗斯、乌克兰、罗马尼亚、克罗地亚、拉

脱维亚等）、美国、加拿大、智利、巴西、秘鲁、乌拉圭、阿根

廷、圭亚那、苏里南、哥伦比亚、厄瓜尔多、玻利维亚、加蓬、

加纳、南非、刚果（布）、刚果（金）、喀麦隆、巴拉圭、津巴

布韦、莫桑比克、马达加斯加等 70多个世界主要木材供应国的
贸易商、出口商、代理商及其贸易促进组织、协会及政府主管机

构。

2.邀请全国原木、锯材、人造板、木浆、木片等进口商、代
理商、分销商及人造板、木地板、木门窗、工程木、防腐木、家

具等大型生产企业代表，全国主要木材批发市场、木材加工示范

区、木材进口主要港口港务局、木材检验公司、装卸公司、仓储

物流公司和船舶代理公司等。

3.邀请中国木材与木制品流通协会木材进出口商分会、木门
窗专业委员会、木地板流通专业委员会、木材市场专业委员会、

木皮专业委员会、木材防腐专业委员会、工程木制材料专业委员

会、红木流通专业委员会、木材企业信用工作委员会、中国人造

板流通联盟和中国整体家居联盟会员。

http://www.gwtchina.org

4.邀请中国商务部、海关总署、财政部、住房和城乡建设部
等国家主管部门代表以及各级地方协会、研究机构和国际组织代

表。

四、会议有关事项

1.会议时间、地点

2015年 9月 14日（星期一）在“上海浦东绿地假日酒店”报
到，会期为 9月 15日至 9月 16日。

9月 15日（星期二）全天在酒店召开“第五届世界木材与木
制品贸易大会”。

9月 16日（星期三）进行商务洽谈。如需 16日继续留住本
酒店的会议代表，请提前预定 16日的房间。

2.会议交通

本次大会不安排机场接机和火车站接站事宜，请各位代表自

行前往酒店，乘车路线如下：

（1）上海虹桥站—上海浦东绿地假日酒店

 打车：距离约 32.4 公里，乘车约 50 分钟，费用约 130 元。

 公交：

 从虹桥站乘坐地铁 10号线（新江湾城方向）在交通大

学站下车，站内换乘地铁 11号线（罗山路方向）在浦三路站

下车（3号口出），步行至浦三路御桥路站，乘坐 572路到秀

沿路恒河中路下车，步行 260米抵达。全程约 1小时 20分钟。

 从虹桥站乘坐地铁 2号线（广兰路方向）在龙阳路站

下车（3号口出），步行至龙阳路地铁站，乘坐龙滨专线在秀

沿路康沈路站下车，步行 410米抵达。全程约 1小时 20分钟。

 从虹桥站乘坐地铁 2号线（广兰路方向）在龙阳路站

换乘 16号线（滴水湖方向），至 16号线周浦东站下，乘出

租车至酒店（约 15元左右）。

（2）上海浦东国际机场—上海浦东绿地假日酒店

 打车：距离约 31.2 公里，乘车约 40 分钟，费用约 104 元。

 公交：

 从浦东国际机场乘坐磁悬浮在龙阳路站下车（3 号口

出），步行至龙阳路公交车站，乘坐龙滨专线在秀沿路康沈

站下车，步行 470 米抵达。全程约 1小时 20 分钟。

 从浦东国际机场乘地铁 2 号线（徐泾东方向）在龙阳

路站换乘 16 号线（滴水湖方向），至 16 号线周浦东站下，

乘出租车至酒店（约 15 元左右）。

（3）上海南站—上海浦东绿地假日酒店

 打车：距离约 25 公里，乘车约 40 分钟，费用约 67 元。

 公交：

 从上海南站乘坐地铁 1 号线（富锦路方向）在徐家汇

站下车，站内换乘地铁 11 号线（罗山路方向）在浦三路站下

车（3号口出），步行至浦三路御桥路站，乘坐 572 路到秀沿

路恒河中路下车，步行 260 米抵达。全程约 1小时 20 分钟。

 从上海南站乘坐地铁 1号线（莘庄方向），至人民广

场换乘地铁 2号线（广兰路方向）在龙阳路站换乘 16 号线（滴

水湖方向），至 16 号线周浦东站下，乘出租车至酒店（约 15

元左右）。

（4）上海火车站—上海浦东绿地假日酒店

 打车：距离约 23 公里，乘车约 40 分钟，费用约 88 元。

 公交：

 从上海火车站乘坐地铁 1 号线（莘庄方向）在人民广

场站下车，站内换乘地铁 8号线（沈杜公路方向）在东方体

育中心站下车，换乘地铁 11 号线（罗山路方向）在浦三路站

下车（3号口出），步行至浦三路御桥路站，乘坐 572 路到秀

沿路恒河中路下车，步行 260 米抵达。全程约 1小时 20 分钟。

 从上海火车站乘坐地铁 1 号线（莘庄方向），至人民

广场换乘地铁 2号线（广兰路方向）在龙阳路站换乘 16 号线

（滴水湖方向），至 16 号线周浦东站下，乘出租车至酒店（约

15 元左右）。

3.会议报到地点及联系方式：

会议地点：上海浦东绿地假日酒店

地址：中国上海市浦东新区秀沿路 1088号
电话：+86（0）21-38291888

酒店地图

4.会议注册

登陆大会官网 www.gwtchina.org，点击会议注册。根据实际
需求，填写参会信息，并点击下方“提交”按钮完成注册。

注册完成后，您将会收到注册确认邮件。

5.会议收费标准

中国代表
7月 15日前*
收费标准

7月 15日后*
收费标准

一天室内大会

2015年 9月 15日 CNY3260 CNY4200

室内大会和商务洽谈打包价格

两天（超值）
CNY4260 CNY5200

洽谈桌价格

一个洽谈桌 CNY800 CNY1000
两个洽谈桌 CNY1200 CNY1500

国际代表
7月 15日前
收费标准

7月 15日后
收费标准

一天室内大会

2014年 9月 15日
CNY 3260
（US$ 535）

CNY 4200
(US$ 695)

室内大会和商务洽谈打包价格

两天（超值）
CNY 4260
(US$ 665)

CNY 5200
(US$ 835)

洽谈桌价格

一个洽谈桌
CNY 800
(US$ 135)

CNY 1200
(US$ 165)

两个洽谈桌
CNY 1000
(US$ 200)

CNY 1500
(US$ 250)

*2015年 7月 15日后，中国木材与木制品流通协会会员及各专业委员会仍
享受此价格。

6.付款方式

由于参会代表众多，为避免报到现场长时间等候，请于 2015
年 8月 30日前将会议费用汇入以下账号：

户名：中国木材与木制品流通协会

开户行：中国工商银行北京礼士路支行

账号：0200 0036 0920 0054 014
说明：汇款时请注明“世界木材贸易大会”，并将汇款凭证发

到邮箱 int@cnwood.org。

7.会议住宿

会议住宿由大会秘书处统一安排，请在注册时填写住宿需

求，通过大会秘书处预定房间可享受以下优惠价格。由于酒店房

间数量有限，先预订者先得。如房间不够，大会秘书处将协助参

会代表另订房间。

房间类型 标准大床房 标准双床房

价格 650元/晚 650元/晚

8.大会秘书处及联系方式

联系人：大会秘书处

电话：+86（0）10 6839 2605/2607
传真：+86（0）10 6839 2652
邮箱：int@cnwood.org
网址：www.gwtchina.org

附件1：注册表
附件2：会刊广告征订表

2015年 3月 23日

中国木材与木制品流通协会 2015年 3月 23日印发

mailto:int@cnwood.org
mailto:int@cnwood.org
http://www.gwtchina.org/

第五届世界木材与木制品贸易大会注册表（中国代表）

公司/组织名称

地址

电话 传真 网址

参会代表信息

姓名 职位 固定电话 邮箱 移动电话

注册信息

事项 选项
优惠价格

（2015 年 7 月 15 日前）

普通价格

(2015 年 7 月 15 日后)

参会选项

一天会议

2015 年 9 月 15 日

RMB 3260/人

参会人姓名:

RMB 4200/人

参会人姓名:

一天会议+一天商务洽谈

2015 年 9 月 15-16 日

RMB 4260/人

参会人姓名:

RMB 5200/人

参会人姓名:

洽谈桌

9 月 16 日商务洽谈期间

预订者需注册一天会议+

一天商务洽谈

RMB 800-一张洽谈桌

RMB 1000-两张洽谈桌

RMB 1200-一张洽谈桌

RMB 1500-两张洽谈桌

中国木材市场VIP考察团

2015 年 9 月 17-20 日

上海、太仓、武汉

限 25 人

报名截止日期为 2015 年

8 月 20 日

RMB 27000/人

参加者姓名:

________________ ________________

________________ ________________

此费用包含 2015 年 9 月 16-20 日 5 晚酒店住宿，以及行业参观期间所有交

通和餐饮的花费。

酒店预订
1. 标准大床房： 650 元/晚 房间数 ，入住时间日 离店时间日

2. 标准双床房： 650 元/晚 房间数 ，入住时间日 离店时间日

注意

1. 以上价格均已含税。

2. 上述房间有限，先预定者先得。如果房间不够，秘书处将协助参会代表另订房间。

3. 上述洽谈桌有限，先预订者先得。请有意者提前报名。

4. 上述考察团规模为 25 人，报名截止期为 2015 年 8 月 20 日，请有意者提前报名。

附件2：会刊广告征订表

第五届世界木材与木制品贸易大会

2015年 9月 15-16日

中国·上海

单位名称 联系人

联系地址 邮 编

联系电话 传 真 邮箱

选项

广告类型 广告版位
规格（mm)

（宽 X高）

报价

（CNY）
预定 备注

彩页广告

封面内跨版 426*291 8000

二选一封二 216*291 6000

封三 216*291 6000

彩色插页 216*291 2500

普通版

广告

黑白插页 216*291 1000

500 字以内简介 600

注：1.将本表填好后，于 2015 年 8月 1日通过电子邮件方式发送至大会秘书处邮箱：int@cnwood.org；

2.广告版位有限，非指定版面按照预定先后顺序进行刊登。

3.为确保广告信息真实，如有必要，请提供广告刊登的相关的证明材料；

4.广告设计稿格式：jpg、tif、AI、PSD等格式，分辨率不小于 300dpi。

5.其他赞助相关事宜，请联系大会秘书处。